10 Das gefiel dem Herrn wohl, daß Salomo um ein solches bat. Und Gott sprach zu ihm: Weil du solches bittest, und bittest nicht um langes Leben, noch um Reichtum, noch um deiner Feinde Seele, sondern um Verstand, Gericht zu hören: siehe, so habe ich gethan nach deinen Worten. Siehe, ich habe dir ein weises und verständiges Herz gegeben, daß deines gleichen vor dir nicht gewesen ist, und nach dir nicht auftkommen wird.
 12 Dazu, daß du nicht gebeten hast, habe ich dir auch gegeben, nehmlich Reichtum und Ehre, daß deines gleichen keiner

8. U.L: daß niemand.

bewahrest ... Liebe. B.vE.A: sitzt. dW: liebst ... Ihnen auf d. Thr. zu dieser Zeit.

7. w. weder A. n. G. vE: noch jung! B: aus: noch einzugehen. vE: w. aus n. ein!! dW: nicht auszug. L: einzug.

8. deinem B. ... einem B. so gr. ... vor W. dW.vE.A: das nicht gez. u. gerechnet (ber.) werden kann.

9. B.dW: verständiges? vE.A: gelehrtes. B.vE. L: zu unterscheiden (wisse) zwischen ... dW: einzus-

^{2Ch.}
^{1,5.} excelsum maximum; mille hostias in holocaustum obtulit Salomon super altare illud *in Gabaon. 5

^{v.E.}
^{sch.1,7.} Apparuit autem Dominus Salomoni ^{2Ch.2,9.} per somnum nocte, dicens: Postula, ^{Mt.7,7.} ^{Jas.1,5.} quod vis ut dem tibi. *Et ait Salomon: Tu fecisti cum servo tuo David patre meo misericordiam magnam, ^{19,8.} ^{Ex.35,3.} sicut ambulavit in conspectu tuo in veritate et justitia et recto corde ^{Ps.25,6.} tecum; custodisti ei misericordiam ^{1,48.} tuam grandem, et dedisti ei filium sedentem super thronum ejus, sicut sch.1,9. est hodie. *Et nunc, Domine Deus, ⁷ tu regnare fecisti servum tuum pro ^{1,48.} ^{2,18.} David patre meo; ego autem sum ^{(2Ch.} puer parvulus et ignorans egressum ^{1,10.} ^{Nm.} et introitum meum. *Et servus ⁸ ^{27,17.} tuus in medio est populi quem ele- ^{4,20.} gisti, populi infiniti qui numerari et ^{2Ch.1,9.} suppulari non potest prae multitudine. ^{2Ch.1,10.} *Dabis ergo servo tuo cor docile, ⁹ ut populum tuum judicare possit et discernere inter bonum et malum. Quis enim poterit judicare populum istum, populum tuum hunc multum?

Placuit ergo sermo coram Domino, ¹⁰ ^{(Jas.1,5.} quod Salomon postulasset hujuscemodi rem. *Et dixit Dominus Sa- ^{sch.1,11.} lomon: Quia postulasti verbum hoc, et non petisti tibi dies multos nec divitias aut animas inimicorum tuorum, sed postulasti tibi sapientiam ad discernendum judicium: *ecce, ¹² ^{2Ch.1,12.} feci tibi secundum sermones tuos et ^{5,7,12.} dedi tibi cor sapiens et intelligens, ^{6,20.} in tantum ut nullus ante te similis ^{Coh.1,16.} tui fuerit nec post te surrecturus sit. *Sed et haec, quae non postu- ¹³ ^{2Ch.1,12.} lasti, dedi tibi: divitias scilicet et ^{Coh.2,7a.} gloriari, ut nemo fuerit similis tui ^{Cap.7,7a.} ^{Mc.} ^{6,33,49.}